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Forord:  
 
Norges Fotballforbund ønsker å takke Ekstrastiftelsen for støtten vi mottok i 2017. På grunn av 

omorganisering og nedskjæring har NFF ikke mulighet til å fortsette prosjektet, som har vært en 

suksess i året som har gått. Vi har tro på og håper at NFF jobber videre med nye barnelag, da med 

egne midler. Vi vil få god hjelp av kretsene våre til å skape nye miljøer, samt følge opp de nye 

miljøene som nå er i ferd med å dannes.  

 
Sammendrag: 
 
Målsettingen for prosjektet har vært å skape mer aktivitet i fotball for barn og unge med 

funksjonsnedsettelser. Vi har hatt et mål om å skape gode miljøer sammen med klubber som 

fungerer godt, og som har et brennende ønske om å inkludere denne gruppen. Fotballen er en viktig 

sosial arena for veldig mange barn. NFF inkluderer personer med funksjonsnedsettelser, og vi ser at 

dette er en arena der denne gruppen ikke bare kommer for å spille fotball og trene, men at den også 

er en sosial arena, der de møter venner, og får et miljø som blir en viktig del av livene deres. 

Gjennom det første prosjektåret er allerede fire nye lag opprettet og god forankret i klubb. Disse har 

totalt 54 medlemmer fordelt på de fire lagene. I tillegg er det fire lag på trappene, i Bergen, i 

Sarpsborg, i Oslo og i Drammen.  Dette er oppnådd gjennom arbeid fra sentralt hold, gjennom krets 

til klubb. Prosjektleder har i enkelte tilfeller vært tett på klubb for å støtte kretsene i arbeidet.  

 

Hoveddel: 

1. Bakgrunn for prosjektet  
 
Norges Fotballforbund (NFF) har i mange år jobbet med inkludering og har i handlingsplaner 

nedfelt klare mål og tiltak for dette arbeidet. Fotballen er en viktig sosial arena for veldig 

mange barn. NFF inkluderer personer med funksjonsnedsettelser og vi ser at dette er en 

arena der denne gruppen ikke bare kommer for å spille fotball og trene, men at den også er 

en sosial arena, der de møter venner og får et miljø som blir en viktig del av livene deres. 

Personer med utviklingshemming og i hovedsak for voksne har NFF klart å skape et godt 

tilbud til gjennom klubb og krets. Arbeidet med å skape nye tilbud er i gang, og vi ser et stort 

behov for å legge til rette for nye tilbud for andre grupper. Videre ønsker NFF nå å rette enda 

større fokus på barn og unge med fysiske funksjonsnedsettelser. I 2015 startet NFF et 

pilotprosjekt med fotball og Cerebral Parese (CP). Et barnelag i Oslo ble startet opp for 

aldersgruppen 6-9 år. Gruppen består av 15 barn og de trener i dag i Ullern IF. Vi ser at 
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behovet er tilstede blant barn og unge andre steder samt andre grupper, blant annet 

personer med nedsatt hørsel, nedsatt syn og utviklingshemmede. På bakgrunn av dette 

ønsker Norges Fotballforbund å søke om midler til et treårig prosjekt, fotball og 

funksjonsnedsettelse. 

  

2. Målsetting/Målgruppe 

 
Målsettingen for prosjektet var å skape mer aktivitet i fotball for barn og unge med 

funksjonsnedsettelser. Målet var 10 nye barnelag pr. år i prosjektperioden som var på tre år. 

Målgruppene var barn med utviklingshemming, med Cerebral Parese, blinde og svaksynte 

samt hørselshemmede.  

 

3. Prosjektgjennomføring og metode 

Prosjektet har vært styrt av prosjektleder med hjelp fra fotballkretsene. Informasjon gikk ført 

ut til alle ansatte i krets som jobber med inkludering. Her ble det informert om at NFF hadde 

mottatt prosjektmidler og at man ønsket samarbeid for å nå målet om nye barnelag. Det ble i 

tillegg gjennomført møter med CP foreningen, Habiliteringstjenesten med landsomfattende 

ansvar for CPOP (Cerebral Parese oppfølgingsprogram). Kretsene bidrog med å gjennomføre 

aktivitetsdager og Kick-off. Dette for å samle aktuelle barn som kunne bli en del av et nytt 

tilbud. Klubbene var flinke til å bruke lokal media for reklame om tilbudet og vi fikk positiv 

tilbakemelding fra foreldre og andre på at dette var satt i gang.  

Der man fikk nok spillere startet arbeidet med å forankre tilbudet i klubb, samt skaffe trener. 

Det vil har opplevd som den største utfordringen er å skaffe til veie nok trenere. Dette er også 

noe av grunnen til man ikke er i mål med alle de ti lagene i 2017.  

 

4. Resultatoppnåelse 

Fire nye lag er oppe og inkludert i klubb: 

 

Stjernelaget Kvik Halden:  

Gruppen ble opprettet etter dialog mellom NFF sentralt og fotballkrets. Man annonserte om 

tilbudet og tre foreldre sa seg villige til å drifte laget med tilknytning i Kvik Halden. Gruppa 

deles inn i tre grupper på trening, 6-10 år, 10-14 år og 15-18 år. Målet med tilbudet er et 

godt treningstilbud med fokus på fotballglede og mestring. Laget består av barn og unge med 

en utviklingshemming.  
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Dream Team Sandnessjøen:  

Man har klart å opprette det første tilbudet for barn og unge i Nordland fylke. Klubben hadde 

selv et ønske om å ha et slikt tilbud da de er kvalitetsklubb og setter utvikling høyt. Visjonen 

fotballglede og mestring for alle verdsettes høyt. Her gjorde klubben mye av jobben selv, 

inviterte kommune til møter for å se om de også kunne støtte opp om et slikt tilbud. Det er 

15 spillere i gruppen der yngste er 9 år. Prosjektet har bidratt med råd i oppstartsfase og 

økonomisk støtte til klubben. 

  

Stjernelaget Loddefjord:  

Dette lagte kom i gang etter samarbeid mellom NFF, NFF Hordaland, Bergen Kommune og 

Bergen Fylkeskommune. Dette samarbeidet gjør det mulig å betale trenerne noe som ligger i 

ønsket til NFF Hordaland. Spillerne skal ha et fullverdig tilbud med god kompetanse på 

trenerne. Tilbudet er for barn og ungdom mellom 6-15 år. Man bruker differensiering for å 

skape et godt tilbud for alle som er en del av laget. I Bergen er det nå 7 barnelag og dermed 

har denne gruppen også en god mulighet til å møte andre lag, spille kamper og bygge et godt 

miljø som er levedyktig over tid. Hovedfokuset til laget er det sosiale og fotballgleden.   

 

Asker fotball: 

Asker fotball har lenge vært opptatt av inkludering og å gi et tilbud til alle. De hadde fra før 

både et gatelag og et lag for voksne utviklingshemmede. De var i dialog med fotballkretsen 

for å få i gang et barnelag. Gjennom prosjektet gar klubben fått hjelp og støtte til å komme i 

gang med barnelaget.  

 
Det jobbes med fire nye miljøer der vi har aktuelle spillere, men det fortsatt jobbes med 

forankring i klubb, trenerressurser og behovet for flere spillere slik at dette blir et godt tilbud. 

Kretsene vi er i dialog med rundt nye lag er NFF Hordaland, NFF Buskerud, NFF Akershus og 

NFF Østfold.  

 

Oppsummering: 
 
NFF mener at prosjektet har vært en suksess og at man har fått i gang et godt arbeid med å      
starte barnelag. Kretsene har bidratt på en god måte og de har fått et helt annet fokus enn  

tidligere. Fra å bare tenke utviklingshemmede har man sett at fotballen bør og skal ta et 

ansvar for flere grupper. Klubber som har kommet i gang med barnelag er stolte av at de har 

fått det til og anser det nye laget som positivt for klubben. Flere ønsker å ta et 
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samfunnsansvar og er positive til å bidra. NFF synes det er synd at man ikke har klart å 

videreføre på grunn av omorganisering. Til tross for at NFF sier nei til prosjektet vil jobbingen 

med nye barnelag fortsette, gjennom egne midler og engasjerte kretsansatte. Men slik 

situasjonen er kan ikke NFF avsette 20% sentralt til et slikt prosjekt.  
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